Proceso, Ley 1564 de 2012, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA y en contra de MARIA EUGENIA CAICEDO DIAZ, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ N° 012436100009451 

A. La suma de OCHO MILLONES NOVECIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS M.C. ($8.901.886,oo) por concepto de capital. 

B. La suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS 

OCHOCIENTOS DIEZ PESOS, por concepto de intereses corrientes. 

C. La suma de VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MC. 

($24.933), por concepto de intereses moratorios desde 18/02/22 hasta la fecha de 

presentación de la demanda y en adelante a la tasa máxima legal permitida por la 

Superfinanciera, hasta el pago total de la obligación. 

D. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS MC., por otros 

conceptos. 

PAGARÉ N° 012436100009452 

Rad. 13-468-40-89-001-2022-00021-00.  
DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO 
DEMANDADO: MARIA EUGENIA CAICEDO DIAZ 
ASUNTO: LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO 

A. La suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

CATORCE PESOS ($7.699.314) M.C. ($7.699.314,oo) por concepto de capital. 

B. La suma de TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE DOSCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO PESOS M.C., por concepto de intereses corrientes. 

C. La suma de SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TRES PESOS MC. ($75.903),por 

concepto de intereses moratorios desde 18/02/22 hasta la fecha de presentación de la 

demanda y en adelante a la tasa máxima legal permitida por la Superfinanciera, hasta el 

pago total de la obligación. 

D. La suma de UN MILLON NOVECIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS MC 

($1.908.600), por otros conceptos. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de la 

obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

3. Notifíquese personalmente a la demandada en la forma prevista en los artículos 291 a 293 y 301